
  6.7. 2017 Trasa M    (nenáročná trasa 15,62 km  stoupání 754 m, klesání 898 m) 
 0,000 km start Základní škola Tadeáše Haenkeho, Chřibská 280 (354 m) 
 0,360 km po modré Chřibská nám. (341 m);  stanoviště autobusů 
bus 512434 Chřibská  odj.  7:30, 8:35, 9:25, 10:35, 11:25, 12:35 
  Jetřichovice, Vysoká Lípa, rest. příj.  7:54, 8:59, 9:49, 10:59, 11:54, 12:59 
  Pozor u autobusu s odjezdem v 11:25 je nutné v Jetřichovicích hostinec přestoupit! 
 0,360 km po žluté Vysoká Lípa - bus (264 m);  zastávka autobusů 
 1,020 km po žluté Pod Šaunštejnem (283 m) 
  Od rozcestníku Pod Šaunštejnem je trasa společná s trasou Z (19,0 km) 
 15,620 km po červené Hřensko nábřeží (121 m) 
 
bus 512434 Hřensko nábř. odj.  12:24, 13:24, 14:24, 15:24, 16:24, 17:24, 18:24, 19:24, 20:24 
  Děčín, hl.n.  příj.  12:43, 13:43, 14:43, 15:43, 16:43, 17:43, 18:43, 19:43, 20:43 
 
bus 4 Děčín hl.n. odj.  13:12, 14:07, 15:12, 16:12, 17:07, 18:12, 19:12, 20:37, 21:37 
  Březiny příj.  13:26, 14:21, 15:26, 16:26, 17:21, 18:26, 19:26, 20:51, 21:51 
ze zastávky Březiny k Základní škole Kosmonautů je délka trasy 0,650 km 
 
  6.7. 2017 Trasa K    (klasická trasa 23,36 km  stoupání 1 311 m, klesání 1 413 m) 
 0,000 km start Základní škola Tadeáše Haenkeho, Chřibská 280 (354 m) 
 0,360 km po modré Chřibská nám. (341 m);  stanoviště autobusů 
bus 512434 Chřibská odj.  7:30, 8:35, 9:25, 10:35, 11:25, 12:35 
  Jetřichovice příj.  7:45, 8:50, 9:40, 10:50, 11:38, 12:50 
  Od rozcestníku Jetřichovice je trasa společná s trasou Z (10,6 km) 
 23,360 km po červené Hřensko nábřeží (121 m) 
  spojení z Hřenska viz trasa M 
 
  6.7. 2017 Trasa Z    (náročná trasa 33,6 km  stoupání 1 468 m, klesání 1 702 m) 
 0,000 km start Základní škola Tadeáše Haenkeho, Chřibská 280 (354 m) 
 0,360 km po modré Chřibská nám. (341 m) 
 5,400 km po zelené Studený (322 m) 
 6,600 km po červené Pavlinino údolí (270 m);  3,5 km dlouhé kaňonovité údolí, stezka pochází z roku 1884 
 9,900 km po červené Grieselův kříž (259 m),  mlynář 
 10,600 km po červené Jetřichovice (221 m);  začátek NS Jetřichovických stěn 
 11,800 km po červené Mariina skála - odb. (385 m) 
 11,900 km po červené Mariina skála (415 m);  na skále je postaven altán, jehož původní podoba byla 
  postavena v roce 1856, skála s vyhlídkou je pojmenována podle manželky majitele panství, kněžny Marie 
  Anny Kinské, z romantického altánu jsou krásné panoramatické výhledy na Jetřichovické skály a krajinu 
  Českého Švýcarska 
 12,000 km po červené Mariina skála - odb. (385 m) 
 12,500 km po červené Vilemínina stěna - odb. (424 m) 
 12,700 km po červené Vilemínina stěna (436 m);  vyhlídka 
 12,900 km po červené Vilemínina stěna - odb. (424 m) 
 13,700 km po červené Purkratický les (456 m) 
 14,100 km po červené Rudolfův kámen (444 m);  je vyhlídková skála, na kterou vedou dřevěné schody 
  a železné žebříky, na jejím vrcholku stojí dřevěný altán, od kterého je pěkný kruhový rozhled, vyhlídka je 
  pojmenována po knížeti Rudolfu Kinském z Vchynic a Tetova 
 15,000 km po červené Pohovka (355 m) 
 16,800 km po červené Skalní kaple KNY (283 m) 
 17,700 km po červené Česká silnice (308 m) 
 19,000 km po červené Pod Šaunštejnem (283 m);  konec NS Jetřichovických stěn 
 19,400 km po červené Šaunštejn (300 m) 
 19,500 km po červené hrad Šaunštejn (347 m);  skalní hrad Šaunštejn, kterému se také říká Loupežnický 
  hrad, byl postaven přibližně v polovině 14. století, nachází se na skalním bloku v Jetřichovických stěnách 
 19,600 km po červené Šaunštejn (300 m) 
 20,100 km po červené Malá Pravčická brána (381 m);  nižší sestra Pravčické brány, se svou výškou 2,3 m 
  se však tento skalní oblouk stále řadí k výjimečným útvarům 

 22,900 km po červené Mezní Louka (272 m);  restaurace U Fořta otevřeno 11:00 ÷ 20:00 
 28,000 km po červené Pravčícká brána - odb. (380 m) 
 28,300 km po cestě Pravčícká brána (399 m);  nejkrásnější a pravděpodobně nejznámější skalní útvar 
  v Česku má úctyhodné rozměry - rozpětí oblouku u dna je 26,5 m, výška otvoru 16 m, šířka 7÷8 m, minimální 
  tloušťka 3 m, vrcholová plošina brány je 21 m nad jejím dnem. Pravčická brána byla navštěvována již od 
  konce 18. stol., kvůli zvýšené erozi je však vstup na vrch skalního oblouku od r. 1982 zakázán. K bráně 
  neodmyslitelně patří výletní zámeček Sokolí hnízdo se stylovou restaurací, od něj vedou upravené stezky 
  a schodiště na skalní plošiny, odkud se naskýtají daleké výhledy. 
 28,600 km po červené Pravčícká brána - odb. (380 m) 
 28,800 km po červené Jeskyně Českých bratří - odb. (346 m) 
 28,900 km po červené Jeskyně Českých bratří (345 m) 
 29,000 km po červené Jeskyně Českých bratří - odb. (346 m) 
 30,800 km po červené Tři Prameny (186 m) 
 32,400 km po červené Hřensko - Hotel Klepáč (130 m) 
 33,100 km po červené Janovská vyhlídka - rozc. (125 m) 
 33,600 km po červené Hřensko nábřeží (121 m) 
  spojení z Hřenska viz trasa M 


